
II . _. . .. 
~ Brnenske komunikaée

Číslo smlouvy: 18000214

SMLOUVA O POSKYTOVÁNí PARKOVACíCH SLUŽEB 
V PO DOMINI PARK 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů

I.
Smluvnístrany

Poskytovatel: Brněnskékomunikacea. s.
se sídlemRenneskátřída 787/1a, 639 00 Brno-Štýřice
IČ: 60733098
DIČ: CZ60733098

Objednatel: Moravské zemskémuzeum
se sídlemZelnýtrh 299/6, 659 37 Brno
IČ: 00094862
DIČ: CZ00094862

ní: Česká í banka......,."""r;:..;;".,. n

Mitáčkem, Ph.O., generálnímředitelem
(dále jen "Objednatel")

II.
Předmět a účel smlouvy

(1) Poskytovatelje vlastníkem pozemkup. č. 501/1, zastavěnáplocha a nádvoří,v katastru nemovitostí
k.ú. Město Brno, obec Brno, zapsanéhona listu vlastnictví Č. 912 vedeném Katastrálním úřadem
pro Jihomoravskýkraj, KatastrálnípracovištěBrno-město, a na něm stojící stavby parkovacíhodomu
DOMINI PARK (dále jen "parkovací dům"). Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje umožnit
Objednateli užívání 2 parkovací stání v parkovacím domě za účelem parkování osobních vozidel
Objednatele (dále jen "parkovací služba")v souladu s provozním řádem parkovacíhodomu platným
pro předplacenéparkování(dálejen "provozní řád"), který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

III.
Dobatrvánísmlouvy

(1) Tato smlouvase uzavírána dobu určitou 1 rok s rezervací,počínajeod 01.05.2018.
(2) Smluvnístrany se dohodly na rezervaci2 parkovacfstání a to ve 4. podlaží:09/48, 10/4B.
(3) Smluvní strany se dohodly na aktivaci parkovacích karet dne 01.05.2018 za předpokladu,

že nejpozději dne 01.05.2018 bude Objednatelem uhrazeno parkovné a jistota dle čI. IV. této
smlouvy.V opačném případě bere Objednatel na vědomí, že parkovacíkarta bude Poskytovatelem
aktivována nejpozději do 12:00 hodin pracovníhodne následujícíhopo zaplaceníparkovnéhospolu



s jistotou v hotovosti nebo v případě bezhotovostní platby po připsání uvedených plateb na účet
Poskytovatele. Sjednané podmínky této smlouvy jsou výsledkem individuální dohody smluvních stran.

(4) V případě, že Objednatel neuhradí parkovné dle čI. IV. nejpozději do 07.05.2018 pozbývá tato
smlouva platnosti a účinnosti.

IV.
Cena parkovacích služeb

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za poskytování parkovacích služeb (dále jen
IIparkovné") ve výši 65.950,42,· Kč za 2 parkovací stání za 1 rok s rezervací.K parkovnému bude
fakturována DPH v platné zákonnévýši. Celkovácenaparkovnéhovčetně DPH činí 79.800,- Kč. Výše
parkovnéhobyla stanovenadohodou smluvníchstran.

(2) Parkovné spolu s jistotou je splatné předem na celou dobu trvání smlouvy na základě faktury
vystavené Poskytovatelemsoučasněs uzavřenímtéto smlouvy. Fakturaje splatná ihned od jejího
vystavení.Toto datum je i datem uskutečněnéhozdanitelného plnění.

(3) Objednatel je oprávněn uhradit parkovné rovněž v hotovosti na pokladně v sídle Poskytovatele
v pracovnídny v době od 8 do 10 hodin.

V. 
Vzájemná komunikace

(1) Veškeré písemnosti budou smluvními stranami vzájemně doručovány poštou na adresu uvedenou
v záhlavítéto smlouvy, popř. na jinou dohodnutou adresu. Písemnostijsou zasílányjako obyčejná
zásilka,doporučené psaní,doporučené psanís dodejkou.

(2) Pokudje písemnost zasílánajako obyčejná zásilka,má se za to, že byla doručena 3. pracovníden
po odeslání.Jestližesvýmjednáním nebo opomenutím adresátzmařil doručení písemnostizasílané
jako doporučené psaní nebo doporučené psaní s dodejkou a písemnost bude poštou vrácena
jako nedoručitelná, účinkydoručení nastávajív den, kdy bude zásilkavrácenazpět odesílateli.

VI.
Dalšípovinnosti poskytovatele

(1) Poskytovatelje povinenpředat Objednateli2 kusyparkovacíchkaret umožňujícívjezda výjezdvozidla
do a z parkovacíhodomu dle podmínektéto smlouvy.

VII.
Dalšípovinnosti objednatele

(1) Objednateli bude k parkovacímmístům Poskytovatelembez zbytečnéhoodkladuod uzavřenísmlouvy
vydané parkovací karty, a to oproti jistotě ve výši 500,· KČ/1 karta, kterou Objednatel uhradí
na pokladně Poskytovatele,popř. mu bude jistota vyfakturována společně s parkovným. Současně
s převzetím parkovací karty podepíše Objednatel Poskytovateli předávací protokol. Bez uhrazené
jistoty a podpisu předávacíhoprotokolu nebudou parkovacíkarty Objednateli vydány.Jistota slouží
k pokrytí nákladůPoskytovatelev případěpoškozeníči ztráty parkovacíkarty - pokud k tomuto dojde
v průběhutrvání smlouvya Objednatelbude požadovatvydánínáhradníparkovacíkarty, je předjejím
předánímpovinen složit jistotu novou a podepsatpředávacíprotokol.

(2) Objednatelje povinendo 5 pracovníchdnů od ukončenítéto smlouvyvrátit vydaný počet parkovacích
karet Poskytovateli a Poskytovatel mu bez zbytečného odkladu po vrácení karet, nejpozději však
do 5 pracovníchdnů, vrátí složenoujistotu, případně poníženouo jistoty za parkovací karty, které
nebylyvráceny.

(3) Objednatel se zavazuje postupovat při využívání poskytované parkovací služby v souladu s touto
smlouvou a s provozním řádem, jinak nese odpovědnost za veškerou škodu či újmu vzniklou
v souvislostis porušenímtéto povinnosti.

2



(4) Objednatel je povinen prokazatelně seznámit všechny osoby, které budou využívat parkovací službu
na základě této smlouvy s provozním řádem a zajistit, aby tyto osoby parkovací řád dodržovaly.
V opačném případě nese Objednatel odpovědnost za veškerou škodu či újmu vzniklou v souvislosti
s porušením těchto povinností.

(S) V případě parkování vozidla v parkovacím domě po ukončení této smlouvy je Objednatel povinen
dodržovat provozní řád parkovacího domu platný pro krátkodobé parkování, vyvěšený v parkovacím
domě.

(6) Objednatel se zavazuje vrátit poskytovateli parkovací karty předané dle čI. VI. ke dni ukončení
smlouvy. Za ztrátu, poškození nebo nevrácení parkovacích karet bude objednateli účtován poplatek
ve výši 500,- KČ/1 ks včetně DPH, který je poskytovatel oprávněn započíst na složenou jistotu dle čI. VII.
odst. 1.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

(1) Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě:
opakovaného (tj. nejméně dvakrát) porušení provozního řádu.

(2) Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně
nebo dnem zmaření doručení tohoto doručení.

x. 
Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva může být změněna či doplněna pouze formou písemného dodatku k této smlouvě.
(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní

strana obdrží jeden stejnopis.
(3) Smlouva je platná dnem podpisu druhé smluvní strany a účinná dnem zveřejnění v registru smluv.
(4) Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv
Brněnské komunikace a.s.

(5) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

(6) Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(7) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly
a na důkaz souhlasu s výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy.

Přílohy: č. 1- Provozní řád PD DOMINI PARK
Č. 2 - Domovní řád PD DOMINI PARK

za Poskytovatele:
V Brně dne: 25 -04- 2018

za Objednatele:
V Brně dne: 26 -04- 201B

,
,Z"

.2, D._. ~_v"ÍJ34a62

generaim reortei, na za ne rnoct

3


